
C-I - Personální zabezpečení
 Vysoká škola  Univerzita Karlova

 Fakulta / vysokoškolský ústav  Právnická fakulta, UNIVERZITA KARLOVA, 1. lékařská fakulta, 3. lékařská fakulta,
2. lékařská fakulta, Lékařská fakulta v Plzni, Lékařská fakulta v Hradci Králové,
Farmaceutická fakulta v Hradci Králové, Filozofická fakulta, Fakulta sociálních věd,
Fakulta humanitních studií, Katolická teologická fakulta, Evangelická teologická
fakulta, Husitská teologická fakulta, Přírodovědecká fakulta, Matematicko-fyzikální
fakulta, Pedagogická fakulta, Fakulta tělesné výchovy a sportu

 Název studijního programu  Zdrojový životopis pro akreditace

 Jméno a příjmení  Alexandr Thöndel  Tituly  JUDr. MUDr. Ph.D.

 Rok narození  1979  Typ vztahu
k UK

  rozsah   do kdy  

Působení ve fakultní nemocnici nebo smluvním zdravotnickém zařízení
 Oficiální název a sídlo (obec) FN / zdravotnického zařízení  Typ prac. vztahu  Rozsah  Do kdy

Další současná působení na pozici akademického pracovníka na jiných vysokých školách
 Oficiální název a sídlo vysoké školy / fakulty  Typ prac. vztahu  Rozsah

Současná působení v jiných institucích  (mimo VŠ)
 Stát  Název a sídlo (obec) zaměstnavatele  Typ prac. vztahu  Rozsah

Předměty příslušného studijního programu a způsob zapojení do jejich výuky
 Občanské právo hmotné I (vyučující)

Občanské právo hmotné II (vyučující)

Občanské právo hmotné III (vyučující)

Občanské právo hmotné IV (vyučující)

Závazky z právních jednání (smlouvy) (vyučující)

Zapojení do uskutečňování doktorského studijního programu
 Člen OR    Školitel   

JUDr. MUDr. Alexandr Thöndel, Ph.D.     str.1 / 4



Údaje o vzdělání na VŠ
 získaný titul  obor (SP/SO)  rok

ukončení
 VŠ/fa

 doktor  Právní dějiny, teorie práva,
filosofie a sociologie práva

 2011  Univerzita Karlova v Praze,
Právnická fakulta

 doktor práv   2007  Univerzita Karlova v Praze,
Právnická fakulta

 magistr  Právo  2006  Univerzita Karlova v Praze,
Právnická fakulta

 doktor medicíny  Kmenový obor: Všeobecné
lékařství

 2003  Univerzita Karlova v Praze,
Lékařská fakulta v Plzni

 Probíhající doktorské studium   zahájení:  

Údaje o odborném působení od absolvování VŠ (delší než 0.5 roku)
 Stát  Název

zaměstnavatele
 Zastávaná pozice  Od kdy  Do kdy  Úvazek

Zkušenosti s vedením závěrečných prací (obhájených za posledních 10 let)
 Název VŠ  Počty

bakalářských
prací

 Počty
diplomových
prací

 Počty
rigorózních
prací

 Počty
disertačních
prací

 Česká republika - Univerzita Karlova  0  46  7  0

Zkušenosti s garantováním studijních programů/oborů (pouze u navrhovaného garanta SP)
 Škola  Garant  Studijní program  Studijní obor  Typ  Od-do

 Obor habilitačního řízení  Rok udělení hodnosti  Řízení konáno na VŠ

 Obor jmenovacího řízení  Rok udělení hodnosti  Řízení konáno na VŠ

 Obor probíhajícího habil./jmen.
řízení

 Rok
zahájení

 Předpokl.
ukončení

 Řízení konáno na VŠ

 Ohlasy publikací / H index  Web of
Science

  Scopus   ostatní  285

JUDr. MUDr. Alexandr Thöndel, Ph.D.     str.2 / 4



Nejvýznamnější publikační činnost (za posledních 10 let)
 část knihy THÖNDEL A.Vydržení. In SCHELLE K., TAUCHEN J., Encyklopedie českých právních dějin XXI. svazek Volby-
Zákon o. Plzeň: Aleš Čeněk a KEY Publishing, 2020, s. 163-183. ISBN 978-80-7380-812-9.

část knihy THÖNDEL A.Nemo plus iuris, nabytí od neoprávněného. In BĚLOVSKÝ P., STLOUKALOVÁ K., Caro Amico : 60
kapitol pro Michala Skřejpka aneb Římské právo napříč staletími. Praha: Auditorium, 2017, s. 471-480. ISBN
978-80-87284-64-3.

článek v časopise THÖNDEL A. Jak se určí velikost spoluvlastnického podílu?. Rekodifikace&praxe, 2016, vol. 4, s.
27-28. ISSN 1805-6822.

DVOŘÁK J., ŠVESTKA J., ZUKLÍNOVÁ M., BERAN K., ELISCHER D., FRINTA O., FRINTOVÁ D., LIŠKA P., MACKOVÁ A.,
PAUKNEROVÁ M., PLÍVA S., SALAČ J., ŠUSTEK P., THÖNDEL A..  Občanské právo hmotné. Svazek 1. Díl první: Obecná
část . Praha: Wolters KLuwer, 2016, 435 s. ISBN 978-80-7552-187-3.

část knihy THÖNDEL A.Zakázaná ujednání v zástavní smlouvě. In  Soukromé právo 21. století. Praha: Wolters Kluwer,
2017, s. 76-90. ISBN 978-80-7552-595-6.

PÍTROVÁ L., RYCHETSKÝ P., SVOBODA P., BRÖSTL A., WINTR J., KYSELA J., MARŠÁLEK P., PREUSS O., RESCHOVÁ J., KUDRNA
J., GRINC J., MLSNA P., KRÁL R., ONDŘEJEK P., THÖNDEL A. , ET AL..  Rule of Law and mechanisms of its protection :
Czech perspective . Waldkirchen: rw&w Science & New Media Passau-Berlin-Prague, 2015, 379 s. ISBN
978-3-9816855-4-1.

článek v časopise THÖNDEL A. Komu vzniká povinnost pečovat o nezbytnou cestu? Lze její užívání zakázat?. 
Rekodifikace&praxe, 2015, vol. 3, s. 22-23. ISSN 1805-6822.

článek v časopise THÖNDEL A. Co je to kondominium?. Rekodifikace & Praxe, 2015, vol. 2015, s. 24-25. ISSN
1805-6822.

článek v časopise THÖNDEL A. Správce společné věci. Rekodifikace&praxe, 2015, vol. 3, s. 24-25. ISSN 1805-6822.

část knihy THÖNDEL A.Nabytí vlastnického práva. In  Občanské právo hmotné : Díl třetí: Věcná práva. Praha: Walters
Kluwer, 2015, s. 47-70. ISBN 978-80-7478-935-9.

DVOŘÁK J., ŠVESTKA J., BLÁHOVÁ I., DVOŘÁK T., ELISCHER D., FIALA J., FRINTA O., SALAČ J., ŠUSTEK P., THÖNDEL A.,
ZUKLÍNOVÁ M..  Občanské právo hmotné. Svazek 3. Díl třetí: Věcná práva . Praha: Wolters Kluwer, 2015, 228 s. ISBN
978-80-7478-935-9.

článek v časopise THÖNDEL A. Jak se liší služebnosti a reálná břemena?. Rekodifikace&praxe, 2015, vol. 3, s. 23-24.
ISSN 1805-6822.

článek v časopise THÖNDEL A. Jaká jsou specifika zástavy hromadné věci?. Rekodifikace&praxe, 2015, vol. 3, s. 24-25.
ISSN 1805-6822.

část knihy THÖNDEL A.Věcná břemena. In  Občanské právo hmotné : Díl třetí: Věcná práva. Praha: Walters Kluwer,
2015, s. 127-143. ISBN 978-80-7478-935-9.

část knihy THÖNDEL A.Občanský zákoník. Komentář § 3066-3067. In  Občanský zákoník : Komentář. Svazek VI (§
2521-3081). Praha: Wolters Kluwer, 2014, s. 1408-1412. ISBN 978-80-7478-630-3.

část knihy THÖNDEL A.Občanský zákoník. Komentář § 1257-1308. In  Občanský zákoník: Komentář. Svazek III ( §
976-1474). Praha: Kluwer Wolters, 2014, s. 719-881. ISBN 978-80-7478-546-7.

článek v časopise THÖNDEL A. Služebnosti: vybrané aspekty starého právního institutu. Právník, 2014, vol. 153, s.
917-936. ISSN 0231-6625.

část knihy THÖNDEL A.Občanský zákoník. Komentář § 1045-1114. In  Občanský zákoník : Komentář. Svazek III (§
976-1474). Praha: Kluwer Wolters, 2014, s. 140-327. ISBN 978-80-7478-546-7.

JUDr. MUDr. Alexandr Thöndel, Ph.D.     str.3 / 4



Nejvýznamnější tvůrčí činnost nebo další profesní činnost vztahující se ke studijnímu programu
 Juridikum - kurz Nové občanské právo - garant a vyučující

  - kurz Právní vztahy k nemovitostem - garant a vyučující

  - kurz pro pracovníky České správy sociálního zabezpečení do roku 2017

  - kurz pro daňové poradce - vyučující

Významné granty a projekty
 Název: Soukromé právo a výzvy dneška, Program: Programy Progres, Nositel: UK, Poskytovatel: Univerzita Karlova,
Trvání projektu: 01.01.2017 - 31.12.2021

Název: Soukromé právo XXI. století, Program: Programy rozvoje vědních oblastí na Univerzitě Karlově, Nositel: UK,
Poskytovatel: Univerzita Karlova, Trvání projektu: 01.07.2012 - 31.12.2016

Působení v zahraničí
 Stát  Název zahraniční instituce  Zastávaná pozice  Od-do

Další formy zahraniční spolupráce
 Spolupráce s profesorem Giusseppe Darri Mattiacci a profesorem Solomonsem univerzita Amsterodam - forma
vyplnění komparativního dotazníku pro srovnání modelů nabytí vlastnického a prvek dobrověného nabytí.

Doplňující informace
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

JUDr. MUDr. Alexandr Thöndel, Ph.D.     str.4 / 4

doc. PhDr. 
Marta 
Chromá, 
Ph.D.

Digitally signed by 
doc. PhDr. Marta 
Chromá, Ph.D. 
Date: 2021.07.12 
14:12:45 +02'00'




